

재무상태표
제 24(당) 기 2022년 12월 31일 현재
제 23(전) 기 2021년 12월 31일 현재

한국지능형교통체계협회

(단위 : 원)

과 목	주 석	제 24(당)기			제 23(전)기		
		통합	공익목적사업	기타사업	통합	공익목적사업	기타사업
자산							
I. 유동자산		9,099,158,830	9,099,158,830	-	11,652,502,928	11,652,502,928	-
(1) 당좌자산		9,099,158,830	9,099,158,830	-	11,652,502,928	11,652,502,928	-
1. 현금및현금성자산	3	7,669,059,317	7,669,059,317	-	11,215,801,406	11,215,801,406	-
2. 단기금융상품	4	1,000,000,000	1,000,000,000	-	-	-	-
3. 매출채권		374,806,611	374,806,611	-	391,909,240	391,909,240	-
4. 미수금		153,968	153,968	-	37,000	37,000	-
5. 미수수익		5,112,329	5,112,329	-	-	-	-
6. 선급비용		50,026,605	50,026,605	-	44,755,282	44,755,282	-
II. 비유동자산		2,303,734,305	2,303,734,305	-	2,120,587,036	2,120,587,036	-
(1) 유형자산	5	2,105,699,644	2,105,699,644	-	1,953,595,150	1,953,595,150	-
1. 토지		591,807,682	591,807,682	-	591,807,682	591,807,682	-
2. 건물		1,636,638,323	1,636,638,323	-	1,636,638,323	1,636,638,323	-
감가상각누계액		(491,765,678)	(491,765,678)	-	(436,119,977)	(436,119,977)	-
3. 기계장치		57,930,000	57,930,000	-	57,930,000	57,930,000	-
감가상각누계액		(57,929,000)	(57,929,000)	-	(57,929,000)	(57,929,000)	-
4. 차량운반구		6,432,000	6,432,000	-	-	-	-
감가상각누계액		(241,736)	(241,736)	-	-	-	-
5. 비품		2,136,645,206	2,136,645,206	-	1,358,836,390	1,358,836,390	-
감가상각누계액		(1,276,672,100)	(1,276,672,100)	-	(1,216,128,468)	(1,216,128,468)	-
6. 국고보조금	7	(544,068,609)	(544,068,609)	-	(66,911,757)	(66,911,757)	-
7. 시설장치		453,448,125	453,448,125	-	257,463,195	257,463,195	-
감가상각누계액		(162,776,158)	(162,776,158)	-	(44,656,792)	(44,656,792)	-
국고보조금	7	(243,748,411)	(243,748,411)	-	(127,334,446)	(127,334,446)	-
(2) 무형자산	6	41,589,697	41,589,697	-	35,253,276	35,253,276	-
1. 산업재산권		40,356,897	40,356,897	-	34,020,476	34,020,476	-
2. 저작권		1,232,800	1,232,800	-	1,232,800	1,232,800	-
(3) 기타비유동자산		156,444,964	156,444,964	-	131,738,610	131,738,610	-
1. 임차보증금		153,000,000	153,000,000	-	128,000,000	128,000,000	-
2. 기타보증금		3,444,964	3,444,964	-	3,738,610	3,738,610	-
자산총계		11,402,893,135	11,402,893,135	-	13,773,089,964	13,773,089,964	-
부채							
I. 유동부채		6,822,276,137	6,822,276,137	-	9,995,992,648	9,995,992,648	-
1. 미지급금		806,002,030	806,002,030	-	517,709,943	517,709,943	-
2. 예수금		267,733,610	267,733,610	-	297,825,870	297,825,870	-
3. 부가세예수금		247,223,848	247,223,848	-	120,854,379	120,854,379	-
4. 선수금		4,931,181,822	4,931,181,822	-	8,594,473,055	8,594,473,055	-
5. 미지급비용		388,946,414	388,946,414	-	123,451,802	123,451,802	-
6. 미지급법인세		181,188,413	181,188,413	-	341,677,599	341,677,599	-
II. 비유동부채		-	-	-	-	-	-
III. 고유목적사업준비금	9	658,831,129	658,831,129	-	155,963,017	155,963,017	-
부채총계		7,481,107,266	7,481,107,266	-	10,151,955,665	10,151,955,665	-
순자산	10						

과 목	주 석	제 24(당)기			제 23(전)기		
		통합	공익목적사업	기타사업	통합	공익목적사업	기타사업
I. 기본순자산		1,024,919,285	1,024,919,285	-	1,024,919,285	1,024,919,285	-
II. 보통순자산		2,896,866,584	2,896,866,584	-	2,596,215,014	2,596,215,014	-
1. 기타자본잉여금		43,919,604	43,919,604	-	43,919,604	43,919,604	-
2. 미처분이익잉여금		2,852,946,980	2,852,946,980	-	2,552,295,410	2,552,295,410	-
III. 순자산조정		-	-	-	-	-	-
순자산총계		3,921,785,869	3,921,785,869	-	3,621,134,299	3,621,134,299	-
부채및순자산총계		11,402,893,135	11,402,893,135	-	13,773,089,964	13,773,089,964	-

"첨부된 주석은 본 재무제표의 일부입니다"

운영성과표

제 24(당) 기 2022년 1월 1일 부터 2022년 12월 31일 까지

제 23(전) 기 2021년 1월 1일 부터 2021년 12월 31일 까지

한국지능형교통체계협회

(단위 : 원)

과 목	주 석	제 24(당)기			제 23(전기)		
		통합	공익목적사업	기타사업	통합	공익목적사업	기타사업
I. 사업수익		21,997,149,216	21,997,149,216	-	21,725,008,319	21,722,763,159	2,245,160
(1) 공익목적사업수익		21,997,149,216	21,997,149,216	-	21,722,763,159	21,722,763,159	-
1. 회비수익		299,600,000	299,600,000	-	341,500,000	341,500,000	-
2. 용역수입		16,946,450,653	16,946,450,653	-	17,434,758,093	17,434,758,093	-
3. ITS업무대행사업수익		3,119,409,124	3,119,409,124	-	1,641,000,000	1,641,000,000	-
4. 시험평가수수료수익		1,416,396,000	1,416,396,000	-	1,960,136,000	1,960,136,000	-
5. 기술료수입		-	-	-	145,589,089	145,589,089	-
6. 전사회지원금		100,000,000	100,000,000	-	100,000,000	100,000,000	-
7. 표준총회참가수입		107,750,000	107,750,000	-	93,250,000	93,250,000	-
8. 기타수입		7,543,439	7,543,439	-	6,529,977	6,529,977	-
(2) 기타사업수익		-	-	-	2,245,160	-	2,245,160
1. 임대수익		-	-	-	2,245,160	-	2,245,160
II. 사업비용	8,11	20,732,731,481	20,732,731,481	-	20,756,187,270	20,755,025,169	1,162,101
1) 공익목적사업비용		20,732,731,481	20,732,731,481	-	20,755,025,169	20,755,025,169	-
(1) 사업수행비용		19,613,848,601	19,613,848,601	-	20,191,620,911	20,191,620,911	-
1. 용역사업비용		14,426,629,392	14,426,629,392	-	15,956,100,184	15,956,100,184	-
2. ITS업무대행사업비		3,316,753,194	3,316,753,194	-	1,699,248,246	1,699,248,246	-
3. 시험평가경비		1,640,102,122	1,640,102,122	-	2,224,436,069	2,224,436,069	-
4. 기술료경비		6,127,655	6,127,655	-	112,492,034	112,492,034	-
5. 전사회지원경비		117,393,860	117,393,860	-	107,878,052	107,878,052	-
6. 표준총회참가비		106,627,424	106,627,424	-	91,286,655	91,286,655	-
7. 기타비용		214,954	214,954	-	179,671	179,671	-
(2) 일반관리비용		1,118,882,880	1,118,882,880	-	563,404,258	563,404,258	-
2) 기타사업비용		-	-	-	1,162,101	-	1,162,101
III. 사업이익		1,264,417,735	1,264,417,735	-	968,821,049	967,737,990	1,083,059
IV. 사업외수익		22,389,035	22,389,035	-	27,077,151	27,077,151	-
1. 이자수익		16,717,867	16,717,867	-	12,758,892	12,758,892	-
2. 외환차익		-	-	-	5,629,044	5,629,044	-
3. 잡이익		5,671,168	5,671,168	-	8,689,215	8,689,215	-
V. 사업외비용		234,259,375	234,259,375	-	70,527,112	70,527,112	-
1. 기부금		9,563,200	9,563,200	-	7,237,200	7,237,200	-
2. 유형자산처분손실		774,000	774,000	-	1,000	1,000	-
3. 잡손실		223,922,175	223,922,175	-	63,288,912	63,288,912	-
VI. 고유목적사업준비금전입액	9	529,737,103	529,737,103	-	427,150,994	426,609,465	541,529
VII. 고유목적사업준비금환입액	9	26,868,991	26,868,991	-	640,358,265	640,358,265	-
VIII. 법인세비용차감전당기운영이익		549,679,283	549,679,283	-	1,138,578,359	1,138,036,829	541,530
IX. 법인세비용		249,027,713	249,027,713	-	147,308,772	147,205,656	103,116
X. 당기운영이익		300,651,570	300,651,570	-	991,269,587	990,831,173	438,414

"첨부된 주석은 본 재무제표의 일부입니다"